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JESIA PUBLI

Nr.

Reshti ferenc

BASHKIA MIRDITE
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

EMER TIMI

VITI 2024

NE
Ushtrimi

Mb Ilur

Formati nr.l

11-EKE

Ushtrimi
Paraardhes

Logarive

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

A

531
512,56
520
50
532
54
59

31

32
33
34
35
36
37
38
39

411
423-429

431
432
433
435
436

437,438,

44
465
468

AKTIVET
I.Aktivet Afat shkurtra
I.M•ete monetare dhe eku•valent
M rete monetare ne Arke
Mjrete monetare ne Banke
Disponibilitete ne Thesar
Letra me vlere

Vlera te fera
Akreditiva dhe paradhenie

te t re

123,836,910,254 123,730,507,851

406,368,215 189,608,351

406,368,215 189,608,351

Provi jone zhvlersimi letra me vlere (-)
2.Gjend'e Inventari qarkullues
Materiale

Inventar I imet
Prodhim nre proces
Produkte
Mallra
Kafshe ne rrit•e e ma•meri
Gjendje te pa mbritura,ose prane te tret
Diferenca n a cmimet e ma azinimit
Provigjone perzhvlersimin e inventarit (-)
3.Llo ari te Arketushme
Kliente e Ilo ariten •ashme
Personeli, paradhenie, deficite, Oba
Tatim e T aksa
Tatime, mbledhur per Ilogari pushtetit lokal

Fatkeqsi natyrore qe mbulohen nga shteti
Si urime Shoqerore
Si urime Shendetsore
Or anizma te tjere shteterore
Institucione te tera publike

Efekte per tu arketuar n a shit•a e letrave me vlere
Debitore te ndryshem

2,926,299

6,681 ,630

54,702,799

5,344,861 Ndryshimi i Gjendjeve
5,344,861 ( Efekti ne Shpenzime )

95,916,933

6,681 ,630



33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64

65
66
67
68
69
70
71

72

4342
45
49

409
473
477
481
486

20
201
202
203
21

210
211
212
213
214
215
216
217
218
24
28

25-26
25
26

230
231

B

401-408
42

460
431

Operacione me shtetin(Te dre•ta)

Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
36,032,642

Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
4.Te tjera aktive afatshkurtra
Parapa ime
Llo arie rites te mardhenieve me thesarin
Diferenca konvertimi aktive
Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushtrime
Shpenzime te periudhave te ardhshme
ll.Aktivet Afat •ata

I.Aktive Afat •ata •omateriale
Prime te emisionit dhe Rimbursimit te huave
Studime dhe kerkime
Koncesione,Patenta,Licenca e te ngjashme
2.Aktive Afat jata materiale
TOka, T,roje, Terene
py•e, plantacione

Ndertesa e Konstruksione
Rru e, rrjete, vepra I-fore
linstalime teknike, makineri e
M•ete Transporti
Rezerva Shteterore
Kafshe pune e prodhimi
Inventar ekonomik
Aktive afat •ata te demtuara

ais Ise

Caktime te Aktiveve Afat jata

3.Aktive Afat •ata Financiare
Huadhenie e Nenhuadhenie
Pesmarr•e ne kapitalin e vet
4.1nvestime
Per Aktive Afat jata jo materiale

Per Aktive Afat •ata materiale

PASIVET(DETYRIMET)
I.Pasivet Afat shkurtra
1. Llo ari te Pa ushme
Furnitore e Ilogari te lidhura me to

Detyrime nda• personelit
Hua Afat shkurtra

Huadhenes
De rime nda• shtetit per tatim taksa

123,330,198,668
14,594,976

14,594,976

,906

9,962,953

1,167,258,054
8,312,161
3,195,515

13,283,312

5,880

5,880
21,805,906

21

130,644,644
130,644,644
130,644,644

425,735
22,308,682

2,206,043

53,744,963

123,439,637,706

12,781,432

122,920,822,614

119,419,757,580
2,360,758,322
1,078,820,349

690,503

19,823,444

5,880

5,880

506,027,780

199,811,783
199,811,783
199,811,783

968,892
16,957,385

1,177,288



73
74
75
76
77
78
79
80
81

82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

92
93
94
95

96

97
98
99
100
101

102

103

105
106
107
108

432
433
435
436

437,438,

44
45
464
466
467
4341
49

419
475
478
480
487

Tatime, mbledhur per Ilo ari pushtetit lokal
De rime, shteti fatkeqesi natyrore
Si urime Shoqerore
Si urime Shendetsore
Or anizma te tjere shteterore

Institucione te tera publike

Mardhenie midis institucioneve apo njesive
Det.per tu pa uar per bl.letrave me vlere
Kreditore er mute ne rua fe
Kreditore te nd shem
Operacione me shtetin( det rime
Shuma te parashikuara per xhvleresim -)
2.Te Vera pasive afatshkurtra
Kreditore, Parapa ime

ekonomike

885,365

33,227,573
3,501 ,469

61,384,429

Te ardhura per t'u re •istruar vitet pasardhese
Diferenca konvertimi pasive
Te ardhura per tu klasifikuar ose rre ulluar

Te ardhura te arketuara para nxjerr•es se ttitu
ll.Pasivet Afat Gjata

Klase 4 Llo ari te pa ushme
6.17, 1 Huate Afat •ata

Provi jonet afat •ata

Klasa 4 Te tjera

c

D

101

12

85
111

115
15

105
106
107
109

E

AKTIVET NETO/ FONDET A-B)

FONDI I KONSOLIDUAR .

Teprica(Fondi I akumuluar)/Deficiti I akumul
Rezultatet e mbartura
Rezultati I Veprimtarise Ushtrimore
Rezerva
N a Fondet e veta te investimeve
Shuma te parashikuiara per rreziqe e Zhvleresime
Teprica e Granteve kapitale Te Brendshmne
Teprica e Granteve kapitale Te Hua•a

123,706,265,610

123,706,265,609

373, 140,642

ON TROLL

Vlera e m•ewteve te caktuara ne perdorim
Rezerva n a Rivlersimi I Aktiveve Afat jata

Te T •era
TOTALI I PASIVEVE(B+C)

Shifra O(Zero)- Tre on Kuadraturen

5,880
123,836,910,253

Kuadratura

5,029, 137
686,417

28,925,844
42, 171 ,970

123,530,696,069
123,444,976,688

85,713,501

5,880

Kuadratura



Kontroll 1.
Kontroll 2.

Neto a •anete barabarta me Fondin e Kons
ktiveve a eshte i barabarte me = Totalin e
DREJ.ZHV.EK & TATIM TAKSAVE

VJOLLCA GJOKA
KRYETARI
RT MÉLYSHI

/RDITE'



NJESIA Formati nr.2

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARI
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)

Nr.
logarij PERSHKRIMI I OPERACIONEVE

Viti 2024

NE / LEKE

rresh
ti
a

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25

26
27
28
29
30

VITI

USHTRIMOR

1b

A
70

700
7000
7001

7002
7009

702
7020
7021
7029
703

7030
7031
7032
7033
7035
704
7040
7041

7042
7049
705

708

709

75
750
751
752
753

c

TE ARDHURAT
1. TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TA TIME
1.Tatimi mbi te Ardhurat
Tatim mbi te ardhurat personale
Tatim mbi Fitimin

Tatim mbi Biznesin e vo el

Te tjera Tatime mbi te ardhura
2.Tatimi mbi Pasurine
Tatim mbi Pasurine e palujtshm

58,235

58,235

13,886,994
13,886,994

4,660,148

4,660, 148

VITI
I MEPARSHEM

2

749,536,683

5,555,563

177,094
5,378,469

10,638,814

4,892,742

1
, 789,474

3, 103,268

Tatim mbi shit•en e pasurise sep t

Te tjera tatime mbi Pasurine
3.Tatime mbi mallrat e sherbimet brenda
Tatim mbi vleren e shtuar(TVSH)
Akciza
Takse mbi sherbimet specifike
Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim veprimtarie

Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave e
4.Takse mbi tre tine dhe transaksionet n

Takse do anore per mallrat e importit
Takse do anore per mallrat e eksportit
Tarife sherbimi do anor e kaliposte
Te tera taksa mbi tre tine e transaksionet nderkombtare
5.Takse e rru es
6.Te Vera Tatime e T aksa kombtare
7.Gjoba e Kamat vonesa
II.KONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE
NGA TE PUNESUARIT
NGA PUNEDHENESI
NGA TE VETPUNESUARIT
NGA FERMERET



31
32
33

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

48
49
50
51

52

53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

67
68
69

754
755
756

71
710
7100
7101
7109
711
7110
7111

7112
7113
7114
7115
7116
719

76
760
761
765
766

72
720

7200
7201
7202
7203
7204
7205
7206
7207
7209
721

781

782

NGA SIGURIMET VULLNETARE
KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE
KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE
111. TE ARDHURA JO TATIMORE
I.N a ndermarr•et dhe ronesia
N a Ndermarrjet publike jo financiare
N a Ndermarr•et publike financiare
Te tjera n a ndermarr•et dhe ronesia

2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhu
Tarifa administrative dhe rregullatore

Te ardhura sekondare e pagesa sherbimes
Takse per veprime jyqsore e noteriale
Te ardhura n a shit•a e mallrave e sherbimeve
Te ardhura n a biletat
(Yoba, kamatvonesa, sekuestrime e Zhd

Te ardhuran a transferimi prones,
3.Te fera te ardhura •o tatimore
IV.TEARDHURA FINANCIARE
N a interesat e huadhenies se b

N a interesat e huadhenies se H a•
N a interesat e depozitave
N a kembimet valutore

V.GRANTE KORENTE
I.Grant korent I Brendshem
N a Buxheti per NJQP(Qendrore)
N a Buxheti per NJQP(Vendore)
N a Buxheti per pa esa te posacme te ISSH
N a Buxheti per mbulim deficiti(lSSH E ISKSH)
Pesmarr•e e institucioneve ne tatime nacionale

nde

38,947,701

38,941,713
15,430,051
23,511 ,662

meve pa le•e
5,988

965,639,657

Financim shtese per te ardhurat e kri•uara brenda sistemit

42,365,828

20,565,167
8,914,688
4,226,874

21

682,900,248
682,900,248

629,155,285

53,744,963Financim I pritshe n a buxheti

Sponsorizime te brendshme( n a te trete)

Te fera rante korente te brendshme
2.Grant korent I Hua'
N a Qeveri te Huaja
N a Or anizata Nderkombetare
VI. TE ARDHIJRA TE TJERA
Te ardhura n a investimet ne ekonomi

36,032,642

Rimarr•e Shumash te parashikuara per aktive afatshkurtra



70
71

72

73

74
75
76
77
78
79

80
81

82

83
84
85
86
87
88
89
90
91

92
93
94
95
96
97
98
99
100

101
102
103
104
105
106
107

783
784
787

73

B

600
6001

6002
6003
6009
601
6010
6011

602
6020
6020
6021
6022
6023
6024
6025
6026
6027
6028
6029
603
6030
6031
6032
6033
6039

604

6040
6041

6042
6044
605

Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afat jata

Rimarr•e Shumash per shpenzime te viteve ardhshme
Terhe •e nga seksioni I investimeve
VII.NDRYSHIMI 1 GJENDJES SE INVENTA

SHPENZIMET
I.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSE
Pa a, personel I perhershem
Pa a personel I Perkohshem
Sh erblime
Shpenzime te fera per personelin

II.KONTRIBUTE TE SIGURIME
Kontributi I Si urimeve Shoqeror
Kontributi I Si urimeve Shendetes é
III.BLERJE MALLRA E SHERBIME
Mallra dhe sherbime te fera
Materiale z re e te per jitheshme
Materiale dhe sherbime speciale

Sherbime n a te trete
Shpenzime transporti
Shpenzime udhetimi

Shpenzime per te zakonshme
Shpenzime per qeramarr•e
Shpenzime per de rime per kompesime le ale
Shpenzime te lidhura me huamarr•en per hua
Shpenzime te fera operative

IV.SUBVECIONE
Subvecione per diference cmimi
Subvecione per te nxitur punesimin
Subvecione er te mbuluar humb•et
Subvecione per sipermarr•et individuale
Subvecione te tera

V.TRANSFERIME KORENTE
1.Transferime korente te brendshme
Transferime korente tek nivele tera te Qeve

2,418,562

689,703,297
266,373,722

41,425,355

49,941,163

1 ,671 ,408

5,362,186
33,421 ,593

7,539,929
983,407
962,640

329,544,495
3,942,310

3,183,488

663,823,182
233,578,823
233,578,823

39,082,137

1
, 444, 793

5,736,697
30,238,277
11

984,975

24,000

769,080

336,867,686
4,843,528

Transferime korente tek institucione qeveritare te ndr shme
Transferime korente tek Sigurimet Shoqerore e Shendetsore
Transferime korente tek Or anizatat •o fitimprurse
2.Transferime korente me jashte



108
109
110
111

112
113
114

115
116
117
118
119
120
121

122
123
124

125
126
127
128
129

130
131

132

6051
6052
6053
6059
606

6060
6061

65
650
651
652
656
66
660
661
662

681
682
683
686

63

85

Transferime Per Organizatat Nderkombetare
Transferime Per Qeverite e Huaja
Transferime Per institucionet jo fitimprurese te hua•a
Transferime Te fera korrente me •ashte shtetit
3.Transferime per Buxhetet familjare e In

Transferta Te pa uara n a ISSH e ISKSH
Transferta Pa uara n a Inst. Tera e Or .Pu

VI.SHPENZIME FINANCIARE
I.Shpenzime Financiare te brendshme
Interesa per bono thesarit dhe kredi direkte
Interesa per huamarr•e te f. Brendshme
Interesa Letra tera vlere Qeverise
Shpenz.n a kembimet valutore
2.Shpenzime Financiare te •ashtme
Interesa er huamarrje n a Qeveri.te Hua a

Interesa per financime n a Institucionet.nderk
Interesa per huamarr•e te fera •ashtme

VII.KUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE
Kuotat e amortizimit te AAGJ, te shf ezimit

325,602,185

Vlera e mbetur e AAGJ, te nx•errajashte perdorimite te shitura
Shuma te parashikuara te shfrytezimit
Shuma te parashikuara per aktivet financiare

VIII.NDRYSHIMI 1 GJENDJES SE INVENT
IX.SHPENZIME TE TJERA

TEPRICA OSE DEFICITI I PERIUDHES
(Rezultati I Veprimtarise se vititUshtrimo

Shifra O(Zero - Tre on Kuadraturen
Te Ardhurat a jane te barabarta me Shp
Llogarja 85 e Pasq res F2 a eshte e bara
Llogarja 63 ne Pasqyren F2 a eshte e bar
te Klases 3 ne Pasq ren Fl

DREJ.ZHV.EK & TATIM TAKSAVE
VJOLLCA GJOKA

2,418,562

373,140,642

KuadraturaON TROLL
Kontroll 1.
Kontroll 2.

Kontroll 3.

332,024,158

332,024,158

3,183,488

Kuadratura

x
YETARI
MÉLYSHI



JESIA

Reshti
(a)

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32

(Sipas Metodes direkte)

Nr PERMBAJTJA
ubrike

Formati nr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH FLOW)

NE II-EKE
Viti 2024

Periudha
Raportuse

1,656,719,870

(b)

1

2

3

Ill

IV

(c)

VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Periudha
Paraardhes

(2)

2,119,508,691

728,336,879

42,365,828

2,048,999

662,834,933

637,566,682
2,048,999

-618,916,988

-52,525,421
-566,391,567

5,321,791

(3

Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korente (+)

Arketime e te hyra(Cash), •ate vitit usht
Te H ra n a Tatimet e Do anat tatimore e

Te hyra n a Kontributet e Si
. shoq. e shendets(+)

Te h ra n a ardhurat jotatimore (+

Te h ra, Sponsorizime n a te trete,(+)

Te h ra, n a kredi e huamarr•e afatshkurter(+)

Te h ra n a Mjetet ne
Te tera, arketuar(+)
Pa esa per Det rime e Shpenzime korent
Per det rime e Shpenzime n a vitet e kalu
Per detryrime e Shpenzime te viti ushtrimor
Pa esat per metet ne
Interesil a uar(-)

Tatime te pa uara(-)
Te fera te pa uara ( - )

VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE
Akordim Fonde Buxhetore per sh enzime Kapitale (+

Te hyra n a Kredi dhe e huamarrje afatg•ata(+)
Te h ra n a shitja e Aktiveve Afat •ata (+)

43,356,818

785,395,852

687,284,735
74,260,890

-82,563,398

Te h ra n a interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)
Pa esa per det rime e Investime n a vitet
Per detryrime e Investime te viti ushtrimor(-
Huadhenie e Nenhuadhenie(-)
Pesmarr•e ne kapitalin e vet(-)

Dividente te pa uar(-

TRANSFERTA E TE TJERA

-26,393,267

Derdh'e e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(-)

Transferime ne buxhet te Fondevete pa per 5,501 , 786
Leviz e e brendshme e transferta te

Rritja IRenia neto e M•eteve monetare 1,579,658,258 777,576,615



33

34
V
VI

Teprica ne fillim te vitit ushtrimor

Teprica e Liku'diteteve ne fund te vitit u
Shifra O(Zero)- Tre on Kuadraturen
Llogarise se Likujditeve, e F3 a eshte e b

ericen e Llo arive te Likujditeteve ne Pas
DREJ.ZHV.EK & TATIM TAKSAVE

VJOLLCA GJOKA

406,368,215

Kuadratura

189,608,351

KuadraturaON TROL

Kontroll

KRYETARI
T ME-LYSI-II



NJESIA PUB BASHKIA MIRDITE
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE AKTIVET NETO/ FONDET NETO,

Fonde te

Tjera
Rezultatet

e MbarturaNr. eferen

Reshti

EMER TIMI

c

I.AKTIVET NETO/FONDET NETO
II.NDRYSHIMET NE AKTIVET/ FONDET N

I.NGA BURIME TE BRENDSHME

Viti 2024

Fonde baze

dhe Grante

Kapitale
1

123,530,696,069

374,782,959

379,231,593

ezerva

2

o

Ne Fund

te veta eprioce/Defici

a

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

13

14

15

16

17

18

19

20

b

101

105,
1016, 105

014, 11

12

85

111

115

15

1013

1015

107

109

106,

16, 10

N

N

N

N

N

N

N

a rantet e brendshme kapitale(+)

a Transfertat e brendshme te AAGJ, Dhurata ne nat re, )

a Shitjet e AAGJ(+)
a Rezultatet e mbartura(+,-

a Rezultatet e vitit ushtrimor(+,-)

a Rezervat

a Fondet e veta te investimeve (+,-)

3

2,418,562

o

2,418,562

4

171

171

171,505,661

Shuma te parashikuiara per rreziqe e Zhvleresime(+,-
N a konsumi i AAGJ(-)
N a ashteperdorimit dhe demtime

Vlera te AAGJ, te Caktuara ne perdorim +.-)

Diferenca n a Rivleresimi I AAGJ(+,-)

2.NGA BURIME TE JASHTME
N a rantet e Jashtme kapitale(+)

N a Transfertat e brendshme te AAGJ, Dh

TOTALI I FONDEVE TE VETA(I+II)

Shifra 0(Zero)- Tre on Kuadraturen
i Fondeve Sipa Pasqyres F4 a eshte I bara

-181,540,537

123,905,479,028

Kuadratura
Ne Fillim

Formati nr.4

NE LEKE

Rezultatet

e Ushtrimit

eprioce/Defic
5

-373,140,642

-373,140,642

-373,140,642

-373,140,642

GJITHESEJ
Aktive/neto

Fonde/ Neto
6

123,533,114,631

173,147,978

177,596,612

171,505,661

-373,140,642

-181

-6,013,142

123,706,262,609

Kontroll



DREJ.ZHV.EK & TATIM TAKSAVE
VJOLLCA GJOKA

KRYETARI
T MÉLYSHI



NJESIA PUB BASHKIA MIRDITE

INVESTIMET DHE BURIMET
Pasqyre Anekse Statistikore

VITI 2024

Formati nr.6

NE / LEKE
Teprica
ne Fillim

te Vitit
d

Teprica
ne Fundreshti ferenca e

Llogarive

EMERTIMI

c

Transaksionet e vitit

a

1

3

4

5

6

7

8
9

10
11

12

13

15

16

17

18

19

20

21

22
23

24

b

1.

230

231

25,26

25
26

11.
105
1050

1051
1052
1059

106
1060

1061

1069

14
145

146

11

111

115
116

12

SHPENZIMET PER INVESTIME
Shpenzime er Aktive Afat •ata •omateriale
Shpenzime per Aktive Afat •ata materiale

Shpenzime per Aktive Afat •ata Financia

Huadhenie dhe nenhuadhenie
Pjesmarrje ne kapitalin e vet

BURIMET PER INVESTIME
I.Grante te brendshme ka itale

Grante kapitale n a Buxheti
Grante kapitalen a nivele te fera
Kontribute te te treteveper investime
Grante te brendeshme ka itale ne natyre

2.Grante te huaja Kapitale
N a everi te hua•a

N a institucione nderkombetare
Grante te huaja ne natyre

3.Grante ka itale er investime er te tre
Grante brendsh. kapitale per pjesm. ne Inve

Grante te huaja kapitale per pjesm. ne inves

4.Fonde te t •era te veta.

Fonde rezerve

Caktim fondi per investime nga rezultati I vi
Te ardhura nga Shitja e aktiveve te qendrue

5.Rezultati I Mbartur

Debi

e

0

Kredi

0

0

0 74,798,691 74,798,691

0 74,798,691

0

0

O

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

O

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



25
26
27

29

30

16,17

16

17

111.

6.Huamarr•e
Huamarrje e Brendshme
Huamarrje e Huaj

BALANCA (11-1)

0

0

Ne Fillim

0

0

74,798,691

Ne Fund

0

met er Imnvestime minus Sh enzimet er Inve

O N T RO LL Shifra O(Zero)- Tre on Kuadraturen
Kontroll 1.
Kontroll 2.

Kontroll 5.

Kontroll 6.

Kontroll 8.

Kontroll 9.

Kontroll 10.
Kontroll 11.

Kontroll 12.

Llo

Llo

Llo

Llo

Llo

Llo

Llo

Llo

Llo

arija 105 e F6 a eshte e barabarte me
arfa 106 e F6 a eshte e barabarte me
aria 111 e F6 a eshte e barabarte me
arija 115 e F6 a eshte e barabarte me
aria 12 e F6 a eshte e barabarte me
arfa 16+17 e F6 a eshte e barabarte
arija 230 e F6 a eshte e barabarte me
arfa 231 e F6 a eshte e barabarte me
arfa 25/26 e F6 a eshte e barabarte m

DREJ.ZHV.EK & TATIM TAKSAVE
VJOLLCA GJOKA

0

KRYETARI
RT MÉLYSHI



ESIA PUBLI BASHKIA MIRDITE
GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFATGJATA( KOSTO HISTORIKE)

Nr.
rjeshti eference

Llo arre

EMER TIMI
Gjendje ne
Fillim vit
te vitit

1

12,781,702
0

12,781,432

124,551,254,394

9,962,953
119,419,757,580
2,822,506,489
2,132,594,623

28, 129,430

58,267,924
13,008,561

124,564,036,096

Shtesa •ate vitit ushtrimo, Kosto Historike

Blerje e

krijuar

me a ese
2

1,813,544

1,813,544

564,971,728

412,886,996
145,735,072

3,170,860
2,820,000

358,800

566,785,272

Sh tesa
Jashte

Sistemit
3

a a ese

Brenda
sistemit

4a

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12
13
14
15
16

17

b

20

201
202
203

210

211
212
213

214

215
216
217
218

24

28

1. AAGJ/JO MATERIALE
Prime te emisionit dhe rimbursimit te huave
Studime dhe kerkime
Koncesione, atenta,licenca e fera n •ashm

21-28 11. TAAGJ/ MATERIALE
Toka,tro•e,Terene
P je,Kullota Plantacione
Ndertime e Konstruksione
Rru u•ore
Instalime teknike,makineri,

M'ete trans orti
Rezerva shtetrore

Kafshe une e prodhimi
Inventar ekonomik

aiSe,ve la pune

Aktive te Qend.te tru ezuara te demtuara
Caktime

TOTAL 1 (1+11)
DREJ.ZHV.EK & TATIM TAKSAVE

VJOLLCA GJOKA
KRYETARI

T MÉLYSHI



Pasqyre Anekse Statistikore

Levizje

brenda
aktiveve

5

o

430,560

Gjithe

sej

6

1,813,544

VITI

Shitje

7

2024

Pakesime
Nx.jasht
perdor.

8

Formati nr.7/a

NE/ LEKE
•ate vitit , Kosto Historike

0 564,971,728

412,886,996
145,735,072

3,170,860

358,800

0 566,785,272

DREJ.ZHV.EK & TATIM TAKSAVE
VJOLLCA GJOKA

6,013,142

5,582,582

6,013

Pakesime
te

T
•

era
9

2, 104,440
2,344, 194

8,634

Gjithe

sej

10

10,461,776

o

7,926,776

430,560

10,461 ,776

Gjendja
mbyllje te

ushtrimit

14,594,976

14,594,976

125,105,764,346

9,962,953
119,419,757,580

3,235,393,485
2,276,225,255

62,270,918

58,196,164

125,120,359,322

KRYETARI
A RT MÉLYSHI



ESIA PUBLI BASHKIA MIRDITE
GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFATGJATA(VLERA NETO

Te rica ne fillim

rjeshti eference
Llo arre

EMER TIMI

ca

2

3

4

5

6

7

8

9

IO
11

12
13
14
15
16

17

b

20
201
202

203

210

211
212

213
214

215

216
217
218
24
28

1. AAGJ/JO MATERIALE
Prime te emisionit dhe rimbursimit te huave
Studime dhe kerkime
Koncesione, patenta,licenca e fera n jashm

21-28 11. AAGJ/ MATERIALE

Pyje,Kullota Plantacione
Ndertime e Konstruksione
Rru ujore
Instalime teknike,makineri,paisje,ve

M•ete transporti
Rezerva shtetrore

Kafshe pune e prodhimi

Inventar ekonomik

la pune

Kosto
Historike

1

12,781 ,432

12,781,432

122,920,822,491

9,962,953
119,419,757,580

2,822,506,489
2,132,594,623

67,026,834
28, 129,430

58,267,924

122,933,604,193

Amortizim
Akumuluar

2

, 167
1 ,053, 774,274

27,438,927

1,630,431,780

Teprica
Neto

3

12,781,432

122,920,822,614

9,962,953
119,419,757,580

2,360,758,322

690,503

19,823,444

122,933,604,046

R"

Shtesat •ate vitit

Kosto
Historike

4

1,813,544

1,813,544

564,971,728

412,886,996
145,735,072

358,800

566,785,272

Kontrolle
Kontroll 1.

Kontroll 2.

Kontroll 3.
Kontroll 4.

Aktive te Qend.te trupezuara te demtuara
Caktime

TOT ALI (1+11 )

Shifra O(Zero)- Tre on Kuadraturen
Llo arija 20 e F7/a, a eshte e barabarte m
Llo aria 21-28 e F 7/ a, aeshte e barabar

Per Tepricen Ne Fillim te periudhes
270

1 ,903
Llo .20 te Pasq ren FlLlo arija 20 e Pasqyres F 71b, a eshte e

Llo arite 21 . 28 te Pasqyres F7/b,
DREJ.ZHV.EK & TATIM TAKSAVE

VJOLLCA GJOKA

te ba a me Llo arite21 - 28 te Pasq r

KRYETARI
BERT ME-LYSHI



Pasqyre Anekse Statistikore

Amortizim

5

181,540,537

114,631 ,502

55, 192,850
4,932,825
314,988

VITI
Paksimet
Kosto

Historike

6

2024
Rjate vitit

Amortizim

7

o

10,461,776

2, 104,440

430,560

o

Kosto
Historike

8

14,594,976

14,594,976

125,105,764,223
9,962,953

119,419,757,580
3,235,393,439
2,276,225,178

58, 196, 164

Formati nr.7/b

NE / LEKE

Te rica ne Fund
Amortizim
Akumuluar

9

1,811,972,317

o
576,379,669

1,108,967,124
53,958,757
27,753,915

44,912,852

Teprica
Neto

10

14,594,976

14,594,976

123,293,791,906

9,962,953
119,419,757,580

2,659,013,770
1 , 167

8,312,161

3,195,515

13,283,312

181,540,537 10,461,776

DREJ.ZHV.EK & TATIM TAKSAVE
VJOLLCA GJOKA

123,308,386,8820 125,120,359,199 1,811,972,317

Per Tepricen Ne Fund te periudhes

KRYETARI
LBERT MÉLYSHI0



SIJA PUBLI BASHKIA MIRDITE
NUMRI 1 PUNONJSEVE DHE FONDI 1 PAGAVE 2024

Pasqyre Anekse Statistikore

Formati nr.8
NE / LEKE

FONDI 1 PAGAVE DHE KONTRIBUTETMRI 1 PUNONJSE
Ndryshuar gjate vitit

ranuar Gjendje

a

1

2

3

4

5

6

Numri Mesatar Vjetor I Punonjseve

b

Nr.i punonjseve gjithesej(1+2+3+4+5)

Dre•tues
S ec.arsim te larte

Teknik e

Ne unes te tlfeshte
Punetore

Punon •este erkohshem

SHPJEGIME :

argua fundte

Fondi

pagave
gj ithesej

4

43,752,823

100,067,448

59,168,907

26,474,204

36,910,340

perblil Ndihm
uplem hoqeror

ntare e menje
hershmrinj

92

3

14

11

15

18

te vitit
ushtrimor

3

361

44
71

97

51

74

Kontributi
sig.shoq.
dhe

shendete-

sore
7

8,119,030

14,321,682

10,013,942

3,384,920

5,585,781

Shperblime
te

tjera

85

0

6

Tatimi
mbi
te

ardhurat

9

0

2

75

3

15

10

15

17

Nr.mesatar i punonjsve (mujor) Ilogaritet duke vene ne raport shumen e numrit te punonjsve per te gjitha ditet e muajit me ditet kalendarike te muajit.

Numri mesatar vjetor eshte shuma e mesatareve mujore pjestuar me 12.

Kollona 5 permban : Pagen baze per punen e kryer, shtesat e pages per vjetersi ne pune, per veshtiresi, funksion ,grada shkencore etj.

Kollona 6 permban : Shperblimet suplementare per rezultate te mira ne pune e tjera.

Kollona 7 permban : Ndihmat qe jepen me raste fatkeqesish, lindje e tjera.

Kollona 8 permban : Kontributin e sigurimeve shoqerore qe derdhet nga punedhenesi dhe punemarresi ne Ilogarine e sigurimeve shoqerore.

Kollona 9 permban : Shperblimet e ndryshme qe institucioni mund tu jape punonjesve te vet.

Kollona IO permban : Kontributin e derdhur nga punemarresi per tatimin mbi te ardhurat

DREJ.ZHV.EK & TATIM TAKSA
VJOLLCA GJOKA OX

co

KRYETARI
ERT MÉLYSHI



Te Dhena Identifikuese per Njesine Raportuese te Pasqyrave Financiare

Emertimi I Njesise Raportuese

Emertimi I Njesise Eprore

BASHKIA MIRDITE

Sheno emrin e plote te Njesise eproe( kontrolluse)nga varet dhe kontrollohet Njesia Raportuese

NIPT-1 1 Njesise Raportuese

Kodi I Njesise Raportuese

1<39004005W
Sheno Nr.NIPT(Certifikate Regjistrimi

VITI RAPORTUES

2133001

Formati nr.5

12024

2026

Sheno Kodin e Njesise rap[ortuse ne sistemin e Thesariti

Kodi I Njesise KontroIIuese(Eprore
Sheno Kodin e Njesise kontrolluese ne sistemin e Thesarit

Kodi I Deges se Thesarit, te juridiksionit ( ku kryhen veprimet )

Sheno Kodin e Deges se Thesarit, ku kryhen veprimet
Adresa e Njesise Raportuese

Sheno Adresen e Njesise Raportuese

Veprimtaria e Funksionimit

Sheno Pershkrimin e shkurter
te veprimtarise se funksionimit dhe

bazen ligjore perkatese

Dhenia e shenimeve shpieguese per Pasqyrat Financiare

Pasqyrat Financiare Vjetore Individuale u paraqiten ne Degen e Thesarit Mirdite

me nr.1331 prot. Date 28.03.2025
(Sheno numrin dhe daten e proiokollit ne Njesine Tuaj

Ne Degen e Thesarit DorzimiI Pasqyrave Financiare u protokollua

me nr. 77 , Date 28.03.2025
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Degen e Thesarit Tuaj
Pasqyrat Financiare Vjetore, Permbledhese, te Konsoliduara

Sheshi Abat Doci Rreshen

Bashkia Mirdite

Sheno vendin

u paraqiten ne Degen e Thesarit Mirdite



Sheno vendin ku u Dorzuan

me nr.77 prot. Date 28.03.2025
(Sheno numrin dhe daten e protokollii ne Njesine Tuaj

Ne Institucionin prües (marres)
Financiare u protokollua me nr.

Dorzimi I Pasqyrave
Date

(Sheno numrin dhe daten e protokollü ne Institucionin marres te Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare Vjetore , Individuale/ Permbledhese te konsoliduara

A jane paraqitur te plote, duke perfshire te gjitha Pasqyrat Financiare,
Pasqyrat Anekse dhe Shenimet Shpjeguese, sipas Formateve te Miratuara ne
Udhezinmin e Ministrit te Financave.

- Shenome x PO ose

Nese JO, Evidentoni me poshie Pasqyrai Financiare qe mungojne
dhe arsyet e mosparaqitjes:

Ne Pasqyrat Financiare Permbledhese te Konsoliduara a jane perfshire te gjitha NjesiteVartese

- Sheno me "x" PO x ose
Nese JO, Evidentoni me poshte Njesiie qe nukjane perfshire dhe arsyet apo
shkaqet prerkatese te kesaüsituate

A eshte e Perputhur Pasqyra Financiare e Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH FLOW)
e Situacionit te Te Ardhuravee Shpenzimeve, per sejcilen njesi dhe ne permbledheseme te Dhenat

dhe a jane rakorduar te dhenat me Degen e Thesarit.

PO- Sheno me "x" ose

Ne se JO te jepen arsyet, duke argumentuar mosrakordimet

A perputhen te Dhenat e Evidentuara ne Pasqyrat Financiare te Pozicionit Financiar dhe te

Performances Financiare , te paraqitura ngaNjesite Raportuese, me Pasqyrat perkatese Financiare

qe jane gjeneruar nga Sistemi Informatik I Thesarit

JO

JO

JO

JO- Sheno me x
Ne se JO cilatjane arsyet.

Pergiigju duke shenuar me x: ne alternativat e meposhtme:
- Nuk jane kerkuar qe te hidhen ne sistem nga Njesia raportuese
- Nuk jane gjeneruar Pasqyral nga Sistemi informatik I thesarite

- Nuk jane hedhur ne sistem nga punonjsit e Thesarit

ose



- Nuk jane autorizuar punonjesit e thesarit per t'l hedhur ne sistem

- Pritet qe diferencat( shtesa apo pakesime te azhornohen ne sistem

-Shpjegoni arsye te tjera per kete situate

Llogaria 63 evidentuar ne postin perkates te Pasqyres se Performances Financiare, A eshte Sa

ndryshimi i gjendjeve te inventarit( diferenca +- e tatalit te klases 3 te Magazine midis vitit ushtrimor
dhe Ushtrimit te vitit te meparshem ?

PO •ZZ]- Sheno me "x'

Ne se PO a jane bere transferimet respeklive ne Ilogarite operacionale 8423 e 841 per
transferimin e ndryshimit te gjendjeve ?
- Sheno me x PO

ose

ose
Nese JOCper te dy rastet) shpjegoni shkaqet e mosperputhjes:

A korrespondojne shumat e Ilogarive te paraqitura ne postet e Pasqyres se Pozicionit Financiar
me informacionin qe jepet ne Pasqyrat e tjera Financiare dhe Anekset e Pasqyrave Financiare

- Sheno me "x" PO x ose

Nese JO te evidentohen mosperputhjet dhe me poshte te behet shpjegimi, duke dhene arsyet

per kete fenomen:

Shumat e paraqitura ne fl)asqyren Financiare te Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH, FLOW)
A jane te rakorduara me situacionet faktike te pagesave dhe arketimeve
te rakorduara me Thesaritn ?
- Sheno me x
Ne se JO shpjegoni arsyet

PO

Rezultati I veprimtarise Ushtrimore I evidentuar ne Pasqyren e Pozicionit Financiar

A eshte i barabarte me Postin perkates ku evidentohet rezultati financiar I vitit ushtrimor
ne Pasqyren e Performances Financiare

- Sheno me x PO
Nese JO rendisni me poshte arsyet e ketj mosrakordimi.

(Si rregull nuk ka arsye per mos rakordim)

Akeni Caktuar Aktive Afatgjata te evidentuara ne Ilogarine 28 "Caklime ?
PO- Sheno me "x

t'

ose

ose

ose

JO

JO

JO

JO

JO

JO



Nese Po rendisni me poshte se kujtja keni caktuar per perdorim(Njesive brenda sistemlt

apo Njesive jashte sistemit dhe cilat jane arsyet e ketij caktimi:

A Ju kane Ca/auar Aktive Afaigjaia per perdorim qe I keni evidentuar ne Ilogarine 107

"A ktive afatgjata te caktuara ne perdorim ", ?
PO- Sheno me x ose

Nese Po rendisni me poshte se nga kush u jane caktuar per perdorim( brenda apo jashte sistemit)
dhe cilat jane arsyet e ketij caktimi:

Totali Aktiveve neto/Fondeve neto, evidentuar ne rrjeshtin 97 te Pasqyres Financiare te

PozicionitFinanciar a eshle I barabarte me Totaline Fondeve te veta te evidentuar ne
postin e rrjeshtit 20 te Pasqyres Financiare te Ndryshimeve te Aktiveve neto/Fondeve neto

PO- Sheno me x ose

Ne se JO te jepen arsyet e mosrakordimit

JO

JO

Totali I aktiveve neto I evidentuar ne rreshtin 97 tek Pasqyrat e pozicionit financiar eshte I barabarte me totalin e fondeve neto ne pasqyren
F4 fondet neto rreshti 20 ne shumen 123 706 265 609 leke ku aktivet totale afatkjata dhe afatshkurtra jane 123 836 910 253 leke

nga te cilal zbresim detyrimet qejane ne shumen 130 644 644 leke dhe dalin aktivei neto 123 706 265 609 lek.

Analizo, perperiudhen raportues, perheresii e Akiiveve neto/Fondeve neto qe
evidentohet ne ostin e rrjeshtit 42te Pas yres Financiare te Pozicionit Financiar

202
210

211
212

213

214

215

218

24

231
31

32

85

Studime e kerkime
Toka, Terene
Py•e, Plantacione
Ndertesa e Konstruksione
Rru e, röete, ve ra u•ore
linstalime teknike, makineri e

M'ete Trans orti
Inventar ekonomik
Aktive afat •ata te demtuara
Investime ne roces

Materiale
Inventar I imet

Rezultati ushtrimit

shuma

ais•e

14,594,976
9 962 953

119 419 757 580
2 659 013 770
1 167 258 054

8312 161

3 195 515
13 283 312
13 008 561
21 805 906
2 926 299

373 140 642

123333119432

Zberthe me analiza postet e Llogarive te investimeve ne proces( Llogarite 230 e 231)



te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.

Para it me
Llo aria

231

231

231

231

231

oshte kete informacion er eriudhen ra ortuese:

Emertimi OWekteve
Rikonstruksion I olfekteve arsimore e s ortive
Rikonstruksion rru a •ezull
Ura dhe rita lumore

Mbik r •e unimesh rubik
Ndertim U •es•ellesi Rubik

Shuma

shuma leke

4290927
5997624
11517355

21805906
Ne tabelat permbledhese te thesarit Llog.23 Investime eshte per shumen 92 619 945 lek perkatesisht , Llog 230 me shumen
3 471 000 lek dhe Ilog. 23 1 per shumen 89 148 945 lek . Keto dy Ilogari trashegojne vlera ne sistemin e thesarit perkatesisht Ilog.230
shumen 3 471 000 lek dhe Ilog. 231 Shumen 67 343 039 lek ne total vleren 70 814 034 lek.
(Llogatria 26) te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Para it me oshte kete informacion per periudhen raportuese:

Llogaria 26. Pjesmarrje ne kapitalin e vet paraqitet ne vleren 5880 lek sic eshte ne ekstraktin e qkb te SH.A Ujesjelles Kanalizime Mirdite

Zberthe me analiza postet e Llogarive te Huamarrjeve( Ilogarite 16 e 17)

te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.

Paraqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

Informacion per detyrimet financiare dhe detyrimet e prapambetura tejepet I detajuar ne forme tabelare ne vijim. Tipologiia dhe shuma e detyrimevefinanciare

shuma e detyrimevefinanciare sherbejne si Shifer kontrolli per Ministrinee Financave Iidhur me saktesine e raportimit vjetor .

Origiina
Transmis

401

421

431

435

Tipologjia e detyrmeve
manciare

Detyrime korrente per
mallra dhe sherbime
Detyrime per paga
ersoneli

Nga keto te prapambetura
per tatimet mbi té ardhurat
personale

Nga keto te prapambetura
per sigurime shoqerore

Balanca e vitit t-2

968,892

16,957,385

1,177,288

4,751 ,025

Balanca e vitit
me arshem t-I

shtesa periudha
ra ortuese

234773962
19,601,964

68,022,847

Pakesim periudha
ra ortuese

99,391 ,461

229,422,662

66,346,636

G •enda ne und
425,735

2,206,043



Nga kéto te prapambetura
Pér sigurime
shendetesore

436
Kreditoré Pér vendime

651,839

24,506,429

9,106,718

422,840,686

885,365

32,531,173

gjyqésore

Shuma

N •era orti érmbledhur
Llog

401

421

431

435

436

er de imet financiare té ra ambetura, bazuar nére

Tipologjia e detyrimeve

430,552,743

•istrimet kontabél si me si

shtuar giate
periudhes

ra ortuese

er, dér ohet eriodikisht né de en e thesarit er efekt

er mallra

er tatim mbi

er si urime

er si urime

pakesuar gjate

periudhes
ra ortuese

229,422,662
18,573,209.00
66 346,636.00
9,106,718.00

Arsyet Pér shtimin e detyrimeve te

prapambet ura

PakesuarDe
De
De
De
De

rime te

rime te

rime té

rime té

rime te

ra

ra

ra

ra

ra

ambetura
ambetura
ambetura
ambetura
ambetura

98,848,304
234 773,962

19,601,964.00

9,305,666.00

Eshte rritur numri I
Eshte rritur numri I

Eshte rritur numri I
Eshte rritur numri I

unon•esve
unon esve
unon•esve
unon•esve

lek fatura te muajit dhjetor .Llog.401-404 ne fund te vitit eshte ne shumen 968 892

Detyrimet e prapambetura sipas furnitoreve me 31.12.2024 jane si me poshte:

FURNITORI
MURATI1

2 EURO-MEGA2010
3 MEGA PLAST
4 GJERGJ BUCA
5 GOLD CONSTRUCTIO
6 BASHKIM MATA
7 BASHKIM MATA
8 BASHKIM MATA
9 BASHKIM MATA

10 BASHKIM MATA
11 AEK MUNELLA
12 KTHELLA

SHERBIMI FAT.NR SHUMA
I er•e ojek fat.809
materiale pastrimi 2017
MATERIALE ELEKTRIKE
DRU ZJARRI
MBIK RRUGA KODER RRESH
KOI-AUD PUNIM UJEMB MALA
KOL PU NIM NDERT FUSH SPOT
KOL PUN SHPATULL URES
KOL MBROJT LUMI ZMEJA
KOL PUN SKEMA UJIT BUKM
EMERGJENCA BORES

6.10.2017
26.09.2017
10.4.2018
20.2.2018
17.5.2018
18.12.2018
18.12.2018
18.12.2018
18.12.2018
18.12.2018
15.4.2019

RIK ZYRAVE NJESIA ADMINISTR RU 13.10.20
13 PALMA CONSTRUKSIO KOL PUN FURNIZIM ME ENERGJ GO 31.12.20
14 INSTITUTI NDERTIMI 2 OPONENCE TEKNIKE
15 INSTITUTI NDERTIMI 2 EKSPERTIZETERMETI
16 INSTITUTI NDERTIMI AKT-EKSPERTIZA

15.2.22

27.5.22

13 6.22

150635
97560

252960
565440
33557
25448
16099
25065
28705
22640

243000
100382
65218

100000
50589
43000



17 INSTITUTI NDERTIMI
18 INSTITUTI NDERTIMI

INSTITUTI NDERTIMI21

23 NOVATECH STUDIO

19 INSTITUTI NDERTIMI 2 AKT-EKSPERTIZA
20 INSTITUTI NDERTIMI 2 AKT-EKSPERTIZA

22 INSTITUTI NDERTIMI 2 AKT-EKSPERTIZA

2

2

AKT-EKSPERTIZA
-EKSPERTIZAAKT

-EKSPERTIZA

21.7.22

9.9.22

30.9.22

30.9.22

2.12.22

2.12.22

70 22.9.23KOLAUDIM NDERTI UJE

SHUMA 31.12.2023

47000
8400

283458
781030
103484
103000
354799
3501469

Detyrimet e prapambetura per vitin 2024 jane ne shumen 3 501 469 lek , analitikisht si me poshte:
1 626 709 lek1 .Bashkia me fondet e veat ( transferta e pakushtezuar + transf sektoriale + te ardhurat e veta

(per te cilat eshte bere kerkese per heqjen nga sistemi pasi nuk mund te shlyhen per mungese dokumentacioni)
2.Ministria e infrastruktures dhe energjitikes , fondet AKUM, objekt ujesjelles Rubik 354 799 lek, kolaudim objekti
3. Rindertimi ( Akt- ekspertiza ) ne shumen 1 519 961 lek

Analizo Fondet Buxhetore te Akorduara gjate Periudhes Ushtrimor, Buxheti Fillestar, ndryshimet dhe Buxheti ,

perfundimtar duke permbledhur kete informacion ne Tabelen me poshte( ne mije Leke)

Buxheti fillestar 01 Buxheti operativ 31 shpenzimet publikeKodi 1
Emertimi prog buxhetore

programit

00

00

oo
00

00

06

10
12

12

11

13

16

17

73

AA133
AB133
AC133
AD133
AE133
A1133
04960
06370
04130
06190
09240
09120
10430
01170
10910
01620

shuma

j anar
154 696.00
104,477.00
57,864.00
198,593.00
71,339.00

988.00
83,907.00
5,987.00

677,851.00

dhjetor

133,358.00
146,057.00
60,838.00

200,531.00
71,053.00
1,252.00

44,658.00
7,765.00

20,744.00
1,384.00
I ,251.OO

297,255.00
7,274.00
4,755.00

998,175.00

3 1 dhjetor

113,152.00
42,941.00
46,195.00
174,242.00
34,858.00

23,533.00
7,765.00

19,654.00
1,384.00

295,753.00

6,428.00
3,943.00

769,848.00

Ndryshimi ne %
Buxhet operativ/

buxhet fillestar

140%
105%

101%

100%
#DIV/O!
#DIV/O!
#DIV/O!
#DIV/O!
#DIV/O!
#DIV/O!

127%

354%
121%

#DIV/O!
#DIV/O!

Realizimi %
Fakt/buxhet

fillestar
73%
410/0

88%

#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!
#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
0%

352%
107%

#DIV/O!
#DIV/O!

Realizimi %
Fakt/buxhet

o erativ

76%

87%
490/0

53%

100%

#DIV/O!

95%

100%

0%

99%

#DIV/O!

77%



Jepni, Shenime e Shpjegime te tjera plotesuese e sqaruese si dhe relatoniproblemet qe kane dale
gjate Pregatiljes dhe Paraqüjes se Pasqyrave Financiare Vjetore Individuale apo te Konsoliduara .

Evidentoni me poshte.

Pasqyratfinanciare vietore jane hariuar bazuar ne udhezimin e Ministrise Nr 05 date 21.02.2022 "Per disa ndryshime ne
Udhezimin nr 8 date 09.03.2018 'Per procedurat e pergatitjes, paraqi(jes dhe raportimü te pascurave/inanciare yietore

ne Niesüe e qeverisjes se pergjühshme . Duke I here nie analize PF yjetore rezulton qe zerat koesore te pasqyres se

pozicionitfinanciar Fl ne Aktiv jane AAGJ ne shumen 123 330 198 668 leke, AASH ne shumen 506 711 585 leke
,

Ndersa ne pasiv te bilancit kemi Fondet neio ne shumen 123 706 265 609 leke dhe detyrimet a/atshkurtra ne shumen
130 644 644 leke .Ne total aktivi I bilancit eshte I barabarte me pasivin ne vleren 123 836 910 253 leke

Ne pasqyren F2 performancafinanciare Te ardhurat dhe shpenzimet ku pasqyrohen te ardhurat totale dhe shpenzimet
totale korente, ne rreshtin 61 Ilogaria 7206 financim I pritshem nga buxheti eshte 36 ()32 642 leke ku perfshihen detyrimet
te vitil 2024 ku perfshihen fatura te palikuiduara per mungese dokumentacioni kolaudimin e uiesjellesit Rubik dhe fonde te rindertimit akl ekspertiza
,rreshti 130 Ilog 63 ndryshim I gjendies se inventarii eshte 2 418 562 lek me shemen plus dhe rreshti 132 Ilog 85 per shumen 373 140 642 lek.

Rezultati I vitit ushtrimor eshte 373 140 642 [eke . Ne pasqyren E3 Cash Flow rreshti 34 rubrik VI Teprica e Liki!iditeteve
ne fund le vüit ushlrimor eshte 406 368 215 leke e cila I korespondon Ilogarise 52() Disponibilitete ne Thesar ne aktiv e cila eshte

e barabarte me Ilogarise 85 Rezultati I vitit plus Ilog 466 Kreditore per "jete ne ruqi(je ne pasiv te bilancit me shumen 33 227 573 lek.

Pasura F4 fondet neio celja nefillim eshte 123 530 696 069 leke , shtesat efondevejane nga blecjet ne shumen 566 785 272
leke, dhe pakesimet ne shumen 1 92 002 313 leke(shpjegim me poshte)
Sa i perket amortizimit vietor I logaritur mbi vleren e mbetur per te giühaAAGJ rezulton te jete ne shumen 181 540 537 leke,

Pakesimet nga konsumi I AAGJ da(jeljashte perdorimit ne shumen 6 013 142 leke dhe pakesime nga transferime te (jera ne shumen 4 448 634 leke kaluar
APPM. Pasqyra F 7 AAGJ.formati F nr7/a ku pasqyron gjendien dhe ndryshimet e AAGJ .Ne kefe format pasqyrohen te gjüha
shtesai dhe pakesimel me koston historike te AAGJper vitin 2024 Bleriet me pagese iane ne shumen 566 785 272 leke nga te cilal 506 027 780 lek

jane investime te kryera ne vüin 2023 por tefinalizuara si AAGJ ne vilin 2()24 ne momentin e marrjes ne dorezim si objekte te perfunduara . Vlera (jeter
ne shumen 60 757 492 jane investimet e realizuara dhe perfunduara giate vüit , ndersa vlera 21 805 906 lekjane investime te pa perfunduara.
Sipas Ilogarive perkatese , shtesat ne Ilogarine 212 jane 412 886 996 leke , Ilog 213 ne shumen 145 735 072 lek

, ne Ilogarine 218 Inventar Ekonomik jane kompjutera ne shumen 358 800 leke , Ilog 215
ne shumen 2 820 000 lek qe eshte blerja e makines se MZSH-se .

Ndersa per saju takon eaksimeveaio rezultojne tejene per nxjerrjejashte
perdorimit sipas procesverbaleve te Komisionit te asgjesimit ne shumen 6 013 142 lek, perkatesisht Ilog 214 ne vleren 5 582 582 lek

dhe Ilogarine 218 ne shumen 430 560 lek, dhe pakesime te tjera jane Ilog 214 ne shumen 2 344 194 lek kaluar me tranderim inventari APPM
tabelat e sinjalisiikes, dhe Ilog 213 ne shumen 2 104 440 lek qe jane tubal e vijave vaditese kaluar me transferim inventari APPM
Ne akliv te bilancil tek rr•eshti 64 110 231 Per aklive materiale a ai jata er shumen 21 805 ne investimet e Inancuara
gjate vüü 2024 dhe Ie pa perfunduara.

DREJ.ZHV.EK & TATIMTAKSAVE
VJOLLCA GJOKA

KRYETARI
ALBERT MÉLYSHI


